re~~~~qg~~
8~rúYf/J~

INDICAÇÃO N° 078/2018
Data: 02 de março de 2018

Ementa: sugere que o Executivo Municipal realize
diversas melhorias no entorno do Colégio Rui Barbosa,
incluindo a pintura de nova sinalização horizontal, a
poda de árvores e a revisão no sistema de iluminação
pública.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, apresentando o pedido do Vereador que abaixo
subscreve para que o mesmo procure autorizar o setor competente desta
Municipalidade a realizar diversas melhorias pontuais no entorno do Colégio Rui
Barbosa.

Atendendo ao anseio da comunidade e direção do referido educandário,
este Vereador sugere que seja efetuada uma nova pintura da sinalização horizontal,
especialmente de faixas para pedestres e áreas destinadas ao estacionamento de
veículos.

Da mesma forma, é preciso que o poder público efetue a poda de árvores
localizadas nas proximidades do Colégio, além de promover uma completa revisão no
sistema de iluminação pública, substituindo as lâmpadas queimadas ou que
apresentam baixa luminosidade.

Sendo assim, e considerando que o Colégio Rui Barbosa conta com mais de
600 alunos, este Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte
do Executivo Municipal, o que alegrará toda a comunidade escolar, inclusive os pais
dos alunos que frequentam o tradicional educandário.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Sala das Sessõe em 02 de março de 2018.

~~
ILSON E~6';c~ANN

Vereador